

**Protokół Nr 12/11
ze wspólnego posiedzenia Komisji: Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej,
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 6 grudnia 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

We wspólnym posiedzeniu Komisji: Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego wzięli udział członkowie komisji wg list obecności stanowiących załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.
3. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk odczytał Pismo Nr OR-RM-0004.40.2011 z dnia 2 grudnia 2011 r. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie skierowane do Burmistrza Koronowa dotyczące opinii poszczególnych komisji Rady w sprawie projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.

Kserokopię pisma załączono do protokołu.

Radny P. Grzegorz Myk – Składam wniosek o przesunięciu środków zaplanowanych na zakup laptopów dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie i przeznaczenie ich na zakup samochodu dla potrzeb Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie.

Przewodniczący posiedzenia P. Tomasz Gordon – Kto jest za anulowaniem wniosku Komisji: Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska z dnia 1 grudnia 2011 r. w sprawie wykreślenia z zadań inwestycyjnych na 2012 rok zadania inwestycyjnego wymienionego w pozycji nr 8. o nazwie „Zakup komputerów przenośnych dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie” kwota 60.000 zł i przeniesienie tej kwoty do wydatków bieżących Rady Miejskiej w Koronowie.

Wniosek przeszedł 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”.

Przewodniczący posiedzenia P. Tomasz Gordon – Kto jest za kwotą 30 tyś. zł na zakup samochodu dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie. Środki finansowe na ten cel mają pochodzić z zadania inwestycyjnego wymienionego w pozycji 8. pn. „Zakup

komputerów przenośnych dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie”.

Wniosek przeszedł jednogłośnie 15 głosami „za”.

Przewodniczący posiedzenia P. Tomasz Gordon – Kto jest za kwotą 30 tyś. zł na odwodnienie Orlika w Mąkowsku. Środki finansowe na ten cel mają pochodzić z zadania inwestycyjnego wymienionego w pozycji 8. pn. „Zakup komputerów przenośnych dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie”.

Wniosek przeszedł jednogłośnie 15 głosami „za”.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – W wykazie zadań inwestycyjnych na 2012 rok nie ma zadania odwodnienie starego miasta. Uważam, że środki finansowe zaplanowane w budżecie gminy na remont Ratusza należy zdjąć, a środki przeznaczyć na opracowanie dokumentacji odwodnienia starego miasta.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Maria Musiał – Rok 2012 ma być ostatnim rokiem pozyskania środków zewnętrznych na remont zabytków. Urząd Marszałkowski w Toruniu ma ogłosić konkurs, my do tego konkursu chcemy przystąpić. Będzie możliwość pozyskania środków nawet do 75%. Ratusz i synagoga są zabytkami i chcemy zabiegać o dofinansowanie remontu tych budynków. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze rozpisane konkursu.

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski – Elektrownie Wodne Samociążek w 2012 r. mają przystąpić do opracowania dokumentacji dotyczącej rozszczelnienia larsenów.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Mnie chodzi o opracowanie dokumentacji, żeby wiedzieć jaki będzie koszt tego odwodnienia. Sądę, że Elektrownie Wodne Samociążek włączą się do tego zdania, poszukajmy może znajdą się jakieś środki w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu na ten cel.

Radny P. Sławomir Marszelski – Co ma być remontowane w Ratuszu?

P. Maria Musiał – Dach i ocieplenie dachu, remont elewacji, wymiana grzejników, likwidacja wilgoci w piwnicy.

Radny P. Sławomir Marszelski - Konkretnie wniosek o dofinansowanie do kiedy należy złożyć na remont Ratusza i z jakich środków to ma być finansowane?

Kierownik P. Maria Musiał – Do 15.12.2011 r. z Regionalnego Programu Operacyjnego. Rozstrzygnięcie ma nastąpić w 2012 roku.

Kierownik Referatu Programów Pomocowych P. Rafał Gibas – To ostatni moment na pozyskanie środków na remont naszych zabytków. Niedobrze byłoby z tego nie skorzystać.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Jeżeli rzeczywiście jest taka okazja pozyskania środków zewnętrznych to wycofuję swój wniosek, ale uważam, że należy opracować studium lub koncepcję rozwiązania problemu odwodnienia starego miasta.

Radny P. Sławomir Marszelski – Nie ma zadania - rekultywacja odpadów komunalnych w Srebrnicy.

P. Rafał Gibas – Mieliśmy informacje, że Urząd Marszałkowski w Toruniu ogłosi konkurs dlatego zabiegaliśmy o umieszczenie środków w budżecie tegorocznym na aktualizację dokumentacji i to zostało wykonane, kiedy urząd marszałkowski ogłosił konkurs to my nie mogliśmy do tego konkursu przystąpić, nie spełnialiśmy wymogów.

Radny P. Sławomir Marszelski – W inwestycjach nie ma zadania odbudowy grodziska na Tuszynach, które się spaliło. Jak będziemy w związku z tym organizować festyn bez tego grodziska?

Kierownik P. Rafał Gibas – Zostanie to wyremontowane ze środków na promocję i starać się będziemy o środki zewnętrzne na ten cel. Jak nie uda nam się pozyskać środków zewnętrznych to festyn się odbędzie bez tej budowli.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Latem na Zalewie Koronowskim działa prom. Obecnie jest to ruina, czy planuje się dołożyć z naszej gminy środki na remont tego promu?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – W budżecie na 2012 r. zaplanowano kwotę 10 tys. zł na bieżące funkcjonowanie promu w okresie sezonu. Na remont nie.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nie, że nie chcemy. Dokładamy do bieżącego utrzymania promu. Chcę też dodać, że to nie jest nasza droga, tylko powiatu, więc jest to zadanie własne powiatu. Ja na dzień dzisiejszy nie mam wolnych środków w budżecie na remont promu. To jest budżet, który w 100% nie jest do zrealizowania. Każdy budżet w roku budżetowym ewaluuje. Myślę, że Państwo oczekujecie dużo więcej zadań inwestycyjnych w naszym budżecie. Na dzień dzisiejszy umieszczenie większej ilości inwestycji jest niemożliwa. Nie wszystkie wnioski, które wpłynęły do mnie mogły być uwzględnione. Poczekajmy, zobaczymy co będzie się działo w roku budżetowym. Duży nacisk stawiamy na zadania, na które możemy pozyskać środki zewnętrzne. Nie mówię, że coś co nie jest wpisane obecnie w zadaniach inwestycyjnych projektu budżetu nie może być wpisane w ciągu roku budżetowego. Wiecie Państwo, że mamy możliwość co miesiąc dokonać zmian w uchwale budżetowej.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Ja widzę wolne środki w budżecie naszym, mamy kwotę ponad 800 tys. zł. na niepubliczne przedszkola i tu jest ta rezerwa.

Panie Burmistrzu, co z odwodnieniem rynku, jak gmina chce ten problem rozwiązać w 2012 r.?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Z naszej strony na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zrealizowania tego problemu. W całej Polsce poziom wód gruntowych podniósł się, u nas ok. 1 m. Będziemy prowadzili rozmowy z przedstawicielami Elektrowni Wodnych Samociążek. Powiedziałem i potwierdzam to dzisiaj, że mieszkańców z tym problemem samych nie pozostawimy. Na dzień dzisiejszy mamy argument w rękę mając tą ekspertyzę, by prowadzić rozmowy z instytucją, która za to jest odpowiedzialna. Były już rozmowy z Elektrownią Wodną Samociążek, oni już rozważają możliwość wykonania roszczenia larsenów.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Jak ekspertyza byłaby wykonana przed wykonaniem rewitalizacji tak jak sugerowałem, to dzisiaj nie byłoby problemu. Ja mówię już o tym problemie od roku i nic w tym temacie się nie dzieje. Rewitalizacja to przywrócenie stanu poprzedniego, a po rewitalizacji sytuacja się pogorszyła, a nie polepszyła. W ekspertyzie to również zostało zawarte, że stan się nie polepszył, a pogorszył.

Panie burmistrzu skąd w projekcie budżetu wzięta się kwota ponad 800 tys. zł na niepubliczne przedszkola?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Mamy w Koronowie przedszkole niepubliczne „Misiowa Chatka” przy ul. Paderewskiego i punkt przedszkolny przy ul. Al. Wolności. Mamy informację, że w obu placówkach wzrośnie ilość dzieci. Ta kwota jest wstępnym zabezpieczeniem środków na niepubliczne przedszkola na 2012 rok. Te środki zaplanowane nie muszą być zrealizowane. My to wszystko będziemy monitorowali.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Skąd wzięta się kwota 810 tys. zł? My tych placówek nie finansujemy w 100%, tylko w do 75% i 40%. Obecnie u P. Jakielskiej jest 15 dzieci w „Misiowej Chatce” – 86 dzieci.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Te 810 tys. zł to też zabezpieczenie na przedszkola w Bydgoszczy, do których uczęszczają nasze dzieci.

W dalszej części posiedzenia komisji Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk omówił załączniki do projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Wpłynął do mnie wniosek dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie, aby wyposażyć nową karetkę w sprzęt medyczny. Będę prosił Państwa, abyście w przyszłorocznym budżecie wyrazili zgodę na przesunięcie środków w celu zabezpieczenia środków finansowych na ten cel. Nie na całość, ale chociaż część na dwa, trzy urządzenia medyczne.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon odczytał pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 2.12.2011 r. Nr OR-RM.0004.40.2011 w sprawie opinii stałych komisji Rady Miejskiej w Koronowie dotyczące projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2011.

Pismo stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Przewodniczący komisji Tomasz Gordon – Musimy jako komisja wyrazić ostateczną opinię dotyczącą projektu budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.

Kto jest za projektem budżetu Gminy Koronowo na rok 2012?

„Za” 6 głosów, 1 głos „przeciw”. W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji.

Ad. 3.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący posiedzenia wspólnego komisji Tomasz Gordon o godz. 11.00 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Adela Rojek

Przewodniczący posiedzenia

Tomasz Gordon